[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

   Pouso Novo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01-01/2021, DE 31 DE MAIO DE 2021.
Declara Ponto Facultativo no dia 04 de junho de 2021, sexta-feira, na Câmara Municipal de Vereadores, e dá outras providências.

VALMIR BIANCHINI, vereador, presidente em exercício da Câmara Municipal de Vereadores de Pouso Novo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Pouso Novo/RS aprovou e promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Considerando o Feriado Nacional, alusivo à Corpus Christi no dia 03 de Junho de 2021 (quinta-feira), fica decretado na sequência, PONTO FACULTATIVO no dia 04 de Junho de 2021 (sexta-feira).
Art. 2º As horas serão compensadas em datas a serem definidas pelo Presidente.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Pouso Novo, 31 de maio de 2021.

Valmir Bianchini
Vereador / Presidente em Exercício
Registre-se e Publique-se.

Gerusa Salvi Ferreira
Assessora Legislativa
Rua Cirilo Pretto, 16 - Pouso Novo - RS

CEP 95.945-000 – Fone/Fax: (51) 3775-1110

E-mail: camara@pousonovo-rs.com.br